
2 KYBERNETICKÁ KARIÉRA/ 
U. S. NEWS AND WORLD 
REPORT

6 ZADLUŽENÁ JAKUZA/ 
NEWSWEEK

8 VŠE PRO ŽENY/
U. S. NEWS AND WORLD 
REPORT

10 Z BAHNA OCELÍ/STERN

14 KULATÍ V OFENZÍVĚ/ 
DER SPIEGEL

1 6 LÁSKA NA INZERÁT/FOCUS

20 MUŽ MNOHA PROMĚN/ 
INTERNATIONAL 
HERALD TRIBUNE, DPA

22 PLŽI PROTI CHALUHÁM/ 
LE FIGARO MAGAZINE

24 SMRTÍCÍ SUVENÝR/FOCUS

28 KIRK VERSUS FYZIKA/ 
DER SPIEGEL

Oco ZTRACENÝ RÁJ/Miloš Brunner

36 TEN SPRÁVNÝ ROZMĚR/ 
STERN

39 OPĚT CHOLESTEROL/
U. S. NEWS AND WORLD 
REPORT

40 ŠTĚSTÍ NA SNĚHU/BUNTE

44 TVÁŘE SLÁVY/
BLANCO Y NEGRO

46 KŘÍDLA BUDOUCNOSTI/ 
FOCUS

49 HVĚZDA HLUBIN/
LE FIGARO MAGAZINE

50 NOC NOVOMANŽELKY/ 
Celia Fremlinová

52 OPOJENI NEBEZPEČÍM/ 
DER SPIEGEL

54 TISÍCILETÉ OTAZNÍKY/FOCUS

k u la tí v  o f e n z ív e

; Po vzoru USA vznikají i v Německu 
sdružení, která si kladou za cíl bojo
vat proti společenské diskriminaci 
spoluobčanů s oblejšími tvary. Pár ki
lo navíc je zdravější než všechny die
ty, říká jeden z aktivistů, (str. 14)

„Přiznám se, že mít děti je odpo
vědnost, která mě děsí, protože 
být otcem by nutně znamenalo, 
abych se změnil v člověka used
lejšího a teď pro to není nejvhod
nější okamžik,“ prohlašuje polep- 
šující se herec Hugh Grant.
(str. 44)

STESTI NA SNEHU

Sobi jsou zvířaty, která jako by 
byla pro kruté životní podmínky 
Severu přímo stvořena a bez 
nichž by severské kmeny neměly 
šanci na přežití. Přesto je to prá
vě činnost člověka, která je pro 
soby největším ohrožením.
(str. 40)

OPOJENI NEBEZPEČÍM

Vybaveni padákem skáčou ze vše
ho, co přitahuje už jenom sebevra
hy: z mostů, stožárů vysílačů, výš
kových budov či skalních útesů. Za 
dvacet let se ze dvou set aktivních 
vyznavačů BASE zabilo již třicet, 
(str. 52)

57 ŠKOLA SVÁDĚNÍ/
THE EUROPEAN MAGAZINE

58 REVOLUČNÍ LYŽE/ 
NEWSWEEK

60 LÉTAJÍCÍ BLÁZNI/
LE FIGARO MAGAZINE

Foto na obálce 
MICHAEL PHOTOBANK

ŠÉFREDAKTOR: Oto Klikar / SEKRETÁŘ: M. Kovařík / REDAKTOŘI: I. Sánchezová, J. Vejražková, 
J. Volf / OBRAZOVÁ REDAKTORKA: J. Fabiánová / GRAFICKÁ ÚPRAVA: L. Fmhaufová, H. Špinková / 
SEKRETARIÁT: I. Kaucká-asistentka šéfredaktora, V. Knotková / JAZYKOVÁ ÚPRAVA: S. Rolínková / 
VEDOUCÍ VÝROBY A DISTRIBUCE: O. Hodek / EKONOMICKÉ ODDĚLENÍ: Z. Jílek-ekonom, M. Černá- 
ú četní
Vychází čtrnáctidenně. Sazba a reprodukce Typografické studio AMOS, Praha. Tisk MORAVIAPRESS, 

XXXIII a s- Břeclav- Rozšiřuje PNS Praha, Bratislava a soukromí distributoři. Informace o předplatném podává
a objednávky přijímá redakce, A.L.L. production P. O. BOX 732, 111 21 Praha 1, administrace PNS, doru
čovatel tisku a předplatitelské středisko. Objednávky do zahraničí vyřizuje PNS, administrace vývozu tis
ku, Hvožďanská 5-7, 148 31 Praha 4. Cena výtisku 15 Kč, 18 Sk, pro předplatitele 14 Kč a 17 Sk. Podá- 

1996 vání novinových zásilek povoleno: Oblastní správou pošt v Brně č.j. P/2-2448/94 ze dne 12.7.1994, ŘPP
č. j. 2652/94 ze dne 7. 11. 1994, RPPBA pošta 12 ze dne 12. 1. 1995, č.j. 451/95. Index 47 358. ISSN 
0322-9629. Redakcí nevyžádané příspěvky se nevracejí, 

vychází 22. 1. INZERTNÍ ODDĚLENÍ: J. Fořtové, tel. 24 91 47 93, linka 216

Vydává 100+1, a. s. Adresa redakce: Praha 2, Karlovo náměstí 5, telefon 2491 4793 I. 210, tel./fax: 29 98 24


